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Eluttag
Uttag för infällt och utanpåliggande montage ska vara minst 2-vägs och monteras högst 900 ÖG och
lägst 300 ÖG om inte annat anges. Undantag för storkök där uttag placeras 1200 ÖG så de inte kolliderar
med påkörningsskydd som monteras ca c/c 900 ÖG. Vid ombyggnader bör uttag vara 4-vägs i
elevutrymmen. Uttag ska ha överkopplingsklämmor.

Uttag för strykning och kaffebryggning ska föregås av tidströmställare.

Uttag ska placeras invid stannplan i anslutning till hissar.

I elcentralnisch, elrum, undercentral och fläktrum installeras CEE-uttag 16A plus ett 230V uttag som
skyddas av jordfelsbrytare.

OBS! När laddvagnar med bärbara datorer förekommer kan det behövas uttag för 16A, som ska föregås
av timer 12h.

Antalet eluttag i samtliga utrymmen, där inte annat angivits, ska vara L/3,75 avrundat till närmast högre
heltal, där L är utrymmets sammanlagda vägglängd, inklusive öppningar, uttryckt i meter. Förenklat kan
man säga att uttagen ska installeras med ca 3,75 meters mellanrum. Väggar mellan dörröppningar, valv
etc ska förses med uttag. Eluttag på vägg placeras om möjligt 250 mm från innerhörn. I korridorer, hallar
och andra kommunikationsutrymmen placeras särskilda envägsuttag för t ex städmaskiner
(dammsugare), på vägg högst 15 m från varandra 900 ÖG. Observera att det högst ska vara 7 meter från
eluttaget till den yttersta punkten som städmaskinen ska kunna nå, dvs. till hörn eller vrå. Lamputtag
ovan/vid fönster ska vara vanligt 2-vägsuttag och ska ej monteras lägre än 200mm under färdigt innertak.

Skolor:
I utsatta delar såsom korridorer, trapphus, uppehållsrum mm där elever vistas oövervakat ska apparater
vara i slagtålig termoplast och ha skruvfastsatt ram, med undantag för uttag högre än 2500 ÖG och de
som monteras i fönsterbänkskanaler o d. Uttag vid dörr monteras under strömställare i gemensam ram
om möjligt. Ej infälld kabel ska förläggas i metallkanal upp till 1800 ÖG.

Förskolor:
Uttag för höj- och sänkbart skötbord placeras i tvättrum. Uttag över bänkar i målarrum, diskbänkar och
pentryn föregås av tidströmställare. Eluttag för eventuell framtida avfuktande torkskåp utföres i städ/tvätt
vid tvättmaskin. Eluttag vid utescen ska vara låsbara och föregås av jordfelsbrytare. Om projekt beslutat,
ska uttag för rullstolsladdning placeras i groventré. Uttag ovan/vid fönster för lampa ska styras av
strömställare vid dörr.

I SISAB:s fastigheter installeras elektroniska nyckelskåp för driftnycklar. Placeringen av skåpet i det
enskilda projektet ska beslutas av projektägare (förvaltare).
Vid elektroniskt nyckelskåp ska installeras ett envägs uttag anslutet till separat grupp i elcentral och
matat via egen jordfelsbrytare (tex. personskyddsautomat).
Se även avsnitt Nätverksuttag samt Nyckelskåp.
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